

平成19年6月14日

各 位

東京都港区芝浦一丁目12番3号
株式会社 クエスト
代表取締役社長 佐藤 和朗
(コード番号:2332)
(連絡先)常務取締役 長 濱 隆
電話 03 - 3453 - 1181

「平成19年3月期決算短信」の一部訂正のお知らせ

平成19年5月15日に発表いたしました「平成19年3月期 決算短信」の記載内容について一部訂正がございましたので、下記のとおり訂正してお知らせいたします。

記

1. 訂正事項

連結財務諸表

「平成19年3月期 連結財務諸表」

(1)連結貸借対照表

「 流動資産」「 固定資産」

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

「 投資活動によるキャッシュ・フロー」

個別財務諸表

「平成19年3月期 個別財務諸表」

(1)貸借対照表

「 流動資産」「 固定資産」

2. 訂正内容

次ページ以降のとおりでございます。

訂正箇所は_____にて表示しております。

なお、当訂正による「資産の部・負債の部・純資産の部」「連結キャッシュ・フロー計算書」の総額への影響、ならびに損益計算書への影響はございません。

<訂正前>
 連結財務諸表
 (1)連結貸借対照表

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成19年3月31日現在)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金			2,490,874		2,192,231	
売掛金			925,241		1,235,370	
たな卸資産			17,260		25,023	
繰延税金資産			125,546		166,525	
その他			28,469		54,697	
貸倒引当金			489		648	
流動資産合計			3,586,903	76.8	<u>3,673,200</u>	<u>74.3</u>
固定資産						
1 有形固定資産						
建物		192,756		192,756		
減価償却累計額		92,980	99,775	99,079	93,676	
土地			186,275		186,275	
その他		116,003		134,828		
減価償却累計額		89,063	26,940	93,990	40,838	
有形固定資産合計			312,991	6.7	320,790	6.5
2 無形固定資産			32,567	0.7	42,655	<u>0.8</u>
3 投資その他の資産						
投資有価証券	1		537,984		<u>487,008</u>	
繰延税金資産			2,749		108,156	
その他			237,516		356,890	
貸倒引当金			42,556		42,556	
投資その他の資産合計			735,693	15.8	<u>909,498</u>	<u>18.4</u>
固定資産合計			1,081,252	23.2	<u>1,272,944</u>	<u>25.7</u>
資産合計			4,668,155	100.0	<u>4,946,145</u>	100.0

<訂正後>
 連結財務諸表
 (1)連結貸借対照表

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成19年3月31日現在)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		2,490,874		2,192,231		
売掛金		925,241		1,235,370		
有価証券				<u>300,000</u>		
たな卸資産		17,260		25,023		
繰延税金資産		125,546		166,525		
その他		28,469		54,697		
貸倒引当金		489		648		
流動資産合計		3,586,903	76.8	<u>3,973,200</u>	<u>80.3</u>	
固定資産						
1 有形固定資産						
建物		192,756		192,756		
減価償却累計額		92,980	99,775	99,079	93,676	
土地			186,275		186,275	
その他		116,003		134,828		
減価償却累計額		89,063	26,940	93,990	40,838	
有形固定資産合計			312,991		320,790	6.5
2 無形固定資産			32,567		42,655	<u>0.9</u>
3 投資その他の資産						
投資有価証券	1		537,984		<u>187,008</u>	
繰延税金資産			2,749		108,156	
その他			237,516		356,890	
貸倒引当金			42,556		42,556	
投資その他の資産合計			735,693	15.8	<u>609,498</u>	<u>12.3</u>
固定資産合計			1,081,252	23.2	<u>972,944</u>	<u>19.7</u>
資産合計			4,668,155	100.0	4,946,145	100.0

<訂正前>

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度	当連結会計年度
		〔 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日 〕	〔 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日 〕
		金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		297,793	501,922
減価償却費		29,687	29,307
引当金の増減額(減少:)		37,248	99,093
受取利息及び受取配当金		884	4,450
投資有価証券売却益		115,268	45,731
固定資産売却益		8,699	224
固定資産売却損		9,044	
減損損失		113,961	
関係会社株式評価損		23,884	
売上債権の増減額(増加:)		108,690	309,639
たな卸資産の増減額(増加:)		10,491	7,763
仕入債務の増減額(減少:)		18,334	2,516
投資有価証券評価損			19,192
その他		57,140	77,201
小計		544,756	356,392
利息及び配当金の受取額		884	2,980
法人税等の支払額		145,696	257,113
営業活動によるキャッシュ・フロー		399,944	102,259
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		1,202	101,202
短期貸付金の貸付による支出			24,999
有形固定資産の取得による支出		3,768	21,739
有形固定資産の売却による収入		40,544	1,994
投資有価証券の取得による支出		39,000	408,700
投資有価証券の売却による収入		149,758	174,522
無形固定資産の取得による支出			22,368
保険金の積立による支出		76,000	
保険の払戻による収入		99,716	
その他		31,618	780
投資活動によるキャッシュ・フロー		201,666	403,274
財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入			61,999
自己株式の取得による支出		1,608	1,509
自己株式の処分による収入		81,844	32,000
配当金の支払額		91,409	94,032
少数株主からの株式買取による支出		1,290	
財務活動によるキャッシュ・フロー		12,463	1,540
現金及び現金同等物に係る換算差額		5,825	315
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		594,973	302,239
現金及び現金同等物の期首残高		1,883,361	2,478,334
連結追加に伴う現金及び同等物の増加額			2,394
現金及び現金同等物の期末残高		2,478,334	2,178,489

<訂正後>

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度	当連結会計年度
		〔 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日 〕	〔 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日 〕
		金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		297,793	501,922
減価償却費		29,687	29,307
引当金の増減額(減少:)		37,248	99,093
受取利息及び受取配当金		884	4,450
投資有価証券売却益		115,268	45,731
固定資産売却益		8,699	224
固定資産売却損		9,044	
減損損失		113,961	
関係会社株式評価損		23,884	
売上債権の増減額(増加:)		108,690	309,639
たな卸資産の増減額(増加:)		10,491	7,763
仕入債務の増減額(減少:)		18,334	2,516
投資有価証券評価損			19,192
その他		57,140	77,201
小計		544,756	356,392
利息及び配当金の受取額		884	2,980
法人税等の支払額		145,696	257,113
営業活動によるキャッシュ・フロー		399,944	102,259
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		1,202	101,202
短期貸付金の貸付による支出			24,999
有価証券の取得による支出			<u>300,000</u>
有形固定資産の取得による支出		3,768	21,739
有形固定資産の売却による収入		40,544	1,994
投資有価証券の取得による支出		39,000	<u>108,700</u>
投資有価証券の売却による収入		149,758	174,522
無形固定資産の取得による支出			22,368
保険金の積立による支出		76,000	
保険の払戻による収入		99,716	
その他		31,618	780
投資活動によるキャッシュ・フロー		201,666	403,274
財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入			61,999
自己株式の取得による支出		1,608	1,509
自己株式の処分による収入		81,844	32,000
配当金の支払額		91,409	94,032
少数株主からの株式買取による支出		1,290	
財務活動によるキャッシュ・フロー		12,463	1,540
現金及び現金同等物に係る換算差額		5,825	315
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		594,973	302,239
現金及び現金同等物の期首残高		1,883,361	2,478,334
連結追加に伴う現金及び同等物の増加額			2,394
現金及び現金同等物の期末残高		2,478,334	2,178,489

<訂正前>
個別財務諸表
(1)貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日現在)		当事業年度 (平成19年3月31日現在)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		2,349,157		2,062,798		
売掛金		905,201		1,218,669		
仕掛品		17,260		25,023		
前払費用		21,249		20,601		
繰延税金資産		122,534		163,461		
その他		7,326		30,695		
貸倒引当金		425		572		
流動資産合計		3,422,304	76.1	<u>3,520,678</u>	<u>73.5</u>	
固定資産						
1 有形固定資産						
建物		192,756		192,756		
減価償却累計額		92,980	99,775	99,079	93,676	
車両運搬具		8,157		9,921		
減価償却累計額		6,441	1,715	3,141	6,779	
器具及び備品		104,037		105,693		
減価償却累計額		79,778	24,258	82,772	22,921	
土地			186,275		186,275	
有形固定資産合計			312,025		309,652	<u>6.5</u>
2 無形固定資産						
特許権			2,619		-	
ソフトウェア			21,268		36,442	
その他			7,940		5,643	
無形固定資産合計			31,828		42,086	0.9
3 投資その他の資産						
投資有価証券			519,678		<u>487,008</u>	
関係会社株式			50,832		50,832	
破産更生債権等			42,556		42,556	
長期前払費用			3,137		16,540	
繰延税金資産			-		104,669	
保険積立金			49,278		49,278	
敷金及び保証金			108,202		107,809	
長期性預金			-		100,000	
その他			880		880	
貸倒引当金			42,556		42,556	
投資その他の資産合計			732,008	16.3	<u>917,019</u>	<u>19.1</u>
固定資産合計			1,075,862	23.9	<u>1,268,758</u>	<u>26.5</u>
資産合計			4,498,166	100.0	4,789,437	100.0

<訂正後>
個別財務諸表
(1)貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日現在)		当事業年度 (平成19年3月31日現在)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		2,349,157		2,062,798		
売掛金		905,201		1,218,669		
有価証券		-		<u>300,000</u>		
仕掛品		17,260		25,023		
前払費用		21,249		20,601		
繰延税金資産		122,534		163,461		
その他		7,326		30,695		
貸倒引当金		425		572		
流動資産合計		<u>3,422,304</u>	76.1	<u>3,820,678</u>	<u>79.8</u>	
固定資産						
1 有形固定資産						
建物		192,756		192,756		
減価償却累計額		92,980	99,775	99,079	93,676	
車両運搬具		8,157		9,921		
減価償却累計額		6,441	1,715	3,141	6,779	
器具及び備品		104,037		105,693		
減価償却累計額		79,778	24,258	82,772	22,921	
土地			186,275		186,275	
有形固定資産合計			<u>312,025</u>		<u>309,652</u>	<u>6.4</u>
2 無形固定資産						
特許権			2,619		-	
ソフトウェア			21,268		36,442	
その他			7,940		5,643	
無形固定資産合計			<u>31,828</u>		<u>42,086</u>	<u>0.9</u>
3 投資その他の資産						
投資有価証券			519,678		<u>187,008</u>	
関係会社株式			50,832		50,832	
破産更生債権等			42,556		42,556	
長期前払費用			3,137		16,540	
繰延税金資産			-		104,669	
保険積立金			49,278		49,278	
敷金及び保証金			108,202		107,809	
長期性預金			-		100,000	
その他			880		880	
貸倒引当金			42,556		42,556	
投資その他の資産合計			<u>732,008</u>	16.3	<u>617,019</u>	<u>12.9</u>
固定資産合計			<u>1,075,862</u>	23.9	<u>968,758</u>	<u>20.2</u>
資産合計			<u>4,498,166</u>	100.0	<u>4,789,437</u>	100.0

以上